
Obsah > HISTORICKÉ VÁLKY

Obsah
2  9. 00 . 2017

Oběť strážcu Svatého stolce M ìM iV I i i  
Švýcarská garda slouží věrně jako papežova stráž ve 
Vatikánu od 16. století dodnes

Rudí muži hájí svoji zem l iM W M i  
Pontiak, náčelník Ottavů, vedl několik indiánských 
kmenů к odboji proti útlaku Britů

V 18. století se polní děla začala vyrábět sériově 
a pevně se usadila v nové organizaci vojska

TAKTIKAKdo se bojí, prohrává 1
Psychologickou válku, tedy zastrašení či zmatení 
nepřítele, používali vojevůdci od pravěku

2 9 . 08 . 2017

»3

Lví srdce jako neposlušný vazal
Richard I. Anglický měl ve Francii více území než 
francouzský král, proto ho musel tvrdě hájit

Vrhací zbraně jako doplněk výzbroje byly 
kompromisem mezi střelbou a bojem zblízka

Krev ze svátých válek 1:1ШЛ
Střet u Las Navas de la Tolosa znamenal zásadní zvrat 
při křesťanském znovudobývání Španělska

Útočiště posledního hejtmana REENACTMENT
Při rekonstrukci dobývání hradu Sión se připomíná 
odpor kališníka Jana Roháče z Dubě

Papežský admirál z labského údolí

Český šlechtic František Zikmund Thun-Hohenstein se 
vyznamenal v boji na moři proti Turkům

Ä Stavovští mušketýři na kresbě Karla Tomana

Bitva na Bílé hoře
Hluboce zakořeněné trauma českých dějin 
bylo zřejmě nevyhnutelnou událostí, která 
vedla к dalšímu rozvoji barokní kultury. My 
se na celou událost podíváme z vojenského 
pohledu a budeme se ptát, jestli mělo špatně 
placené vojsko českých stavů vůbec naději na 
úspěch. Podrobně si pak ukážeme dobový obraz 
zobrazující jednotlivé pluky rozmístěné v bitvě.

Potíže českých stavů 

Vojska na kopci před Prahou 

Rozdrcení váhající armády 

Arkebuzíři proti kyrysníkům 

Dala se tragédie odvrátit?

23
26
28
32
34

Ä Velitelská loď Capitana Františka Zikmunda 
Thuna s dalšími řádovými galérami přepadla 
berberskou lod u pobřeží Kalábrie v roce 1693. Obraz 
z benešovského zámku

H istorické války IV/2017 3


